

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Leoch International Technology Limited

理士國際技術有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：842)

截至二零一五年六月三十日止六個月中期業績公佈

財務摘要

- 收益減少7.1%至人民幣1,969.1百萬元。
- 毛利減少8.4%至人民幣320.2百萬元。
- 本公司擁有人應佔虧損為人民幣16.4百萬元，而二零一四年同期則為本公司擁有人應佔溢利人民幣50.8百萬元。
- 每股基本虧損為人民幣0.01元。

中期業績

理士國際技術有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核中期業績連同二零一四年同期的比較數字。未經審核中期簡明綜合財務報表已經由本公司核數師安永會計師事務所及本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元
收益	4	1,969,050	2,120,234
銷售成本		(1,648,818)	(1,770,547)
毛利		320,232	349,687
其他收入及收益	4	34,205	21,317
銷售及分銷成本		(108,508)	(96,680)
行政開支		(94,914)	(90,237)
研發成本	6	(38,275)	(39,456)
公允價值變動計入損益的金融資產及 金融負債公允價值收益／(虧損)，淨額	6	16,420	(23,911)
其他開支		(83,837)	(5,403)
財務成本	5	(51,761)	(52,197)
應佔聯營公司虧損		(7,046)	(198)
稅前(虧損)／溢利	6	(13,484)	62,922
所得稅開支	7	(2,891)	(12,158)
期內(虧損)／溢利		(16,375)	50,764

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元
期內(虧損)/溢利	<u>(16,375)</u>	<u>50,764</u>
其他全面(虧損)/收益		
於隨後期間重新分類至損益的 其他全面(虧損)/收益：		
可供出售投資：		
公允價值變動	9,330	—
所得稅影響	<u>(1,400)</u>	—
	7,930	—
換算境外業務的匯兌差額	<u>(20,147)</u>	<u>7,090</u>
於隨後期間重新分類至損益的 其他全面(虧損)/收益淨額	<u>(12,217)</u>	<u>7,090</u>
期內其他全面(虧損)/收益，扣除稅項	<u>(12,217)</u>	<u>7,090</u>
期內全面(虧損)/收益總額	<u>(28,592)</u>	<u>57,854</u>
以下人士應佔(虧損)/溢利：		
母公司擁有人	<u>(16,375)</u>	<u>50,764</u>
以下人士應佔全面(虧損)/收益總額：		
母公司擁有人	<u>(28,592)</u>	<u>57,854</u>
母公司普通權益持有人應佔每股 (虧損)/盈利	8	
基本	<u>(人民幣0.01元)</u>	<u>人民幣0.04元</u>
攤薄	<u>(人民幣0.01元)</u>	<u>人民幣0.04元</u>

董事會議決不宣派截至二零一五年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零一四年六月三十日止六個月：無)。

中期簡明綜合財務狀況表

二零一五年六月三十日

		二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,821,308	1,878,105
預付土地租賃款項		142,265	128,738
於聯營公司的投資		13,860	15,880
可供出售投資		32,676	23,346
無形資產		120,578	97,017
就收購物業、廠房及 設備項目支付的訂金		49,032	7,843
遞延稅項資產		71,250	59,767
非流動資產總值		2,250,969	2,210,696
流動資產			
存貨	9	713,512	796,068
貿易應收款項及應收票據	10	1,303,982	1,317,555
預付款項、訂金及其他應收款項		125,525	66,404
應退回稅項		30,350	61,260
應收關連公司款項		58,270	40,707
公允價值變動計入損益的金融資產	14	9,355	6,575
已抵押存款	11	688,807	622,514
現金及現金等價物	11	147,335	138,907
流動資產總值		3,077,136	3,049,990

		二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	12	1,284,318	1,209,442
其他應付款項及應計費用		409,605	360,173
計息銀行借貸	13	1,105,965	1,139,497
公允價值變動計入損益的金融負債	14	32,889	43,571
應付關連公司款項		1,040	6,948
應付所得稅		73,648	62,073
		<u>2,907,465</u>	<u>2,821,704</u>
流動負債總額			
		<u>2,907,465</u>	<u>2,821,704</u>
流動資產淨值		<u>169,671</u>	<u>228,286</u>
資產總值減流動負債		<u>2,420,640</u>	<u>2,438,982</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		14,506	13,583
計息銀行借貸	13	94,562	62,173
遞延政府補貼		31,982	32,550
		<u>141,050</u>	<u>108,306</u>
非流動負債總額			
		<u>141,050</u>	<u>108,306</u>
資產淨值		<u>2,279,590</u>	<u>2,330,676</u>
權益			
已發行股本		115,799	115,742
儲備		2,163,791	2,190,935
擬派末期股息		—	23,999
		<u>2,279,590</u>	<u>2,330,676</u>
權益總額		<u>2,279,590</u>	<u>2,330,676</u>

附註：

1. 公司資料

本公司乃於二零一零年四月二十七日根據開曼群島公司法（第22章）（一九六一年第3號法案，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，而本公司股份自二零一零年十一月十六日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。本公司的註冊辦事處位於Codan Trust Company (Cayman) Limited的辦事處（地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands）。本集團主要從事製造、開發和銷售鉛酸蓄電池。

董事認為，本公司的直接控股公司為於英屬處女群島註冊成立的Master Alliance Investment Limited。最終控股公司為DB International Trust (Singapore) Limited，其為由董李先生成立的全權信託的受託人，其受益人為董李先生的家族成員。

2.1 編製基準

截至二零一五年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據聯交所證券上市規則附錄十六及國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」的適用披露規定而編製。

中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所規定提供的一切資料及披露事項，應與本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

本中期簡明綜合財務報表為未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

2.2 會計政策

編製中期簡明綜合財務報表時所用的會計政策與編製本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度財務報表時所依循者一致，惟採納於二零一五年一月一日生效的新訂準則及詮釋除外。採納該等新訂準則及詮釋對中期簡明綜合財務報表並無構成任何重大影響。本集團並無提早採納任何其他已頒佈惟未生效的準則、詮釋或修訂本。

3. 經營分部資料

本集團主要從事製造、開發及銷售鉛酸蓄電池。就管理而言，本集團根據其產品經營一個業務單位，故有一個報告分部，即製造、開發及銷售鉛酸蓄電池。

並無合計經營分部以組成上述的報告經營分部。

地區資料

(a) 來自外部客戶的收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元
中國大陸	949,821	982,082
歐盟	339,447	399,106
美國	332,318	309,144
其他亞洲國家／地區	268,750	338,881
其他國家	78,714	91,021
	<u>1,969,050</u>	<u>2,120,234</u>

上述收益資料乃基於客戶的地點分析。

(b) 非流動資產

下表呈列本集團非流動資產的地區資料。

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	中國大陸	2,029,733
其他	117,310	123,515
	<u>2,147,043</u>	<u>2,127,583</u>

上述非流動資產資料乃基於該等資產的位置分析，當中不包括金融工具及遞延稅項資產。

(c) 有關主要客戶的資料

截至二零一五年六月三十日止六個月，並無來自對單一客戶的銷售收益佔本集團收益的10%或以上。於截至二零一四年六月三十日止六個月，約人民幣390,127,000元的收益來自對單一客戶的銷售（當中包括對已知與該客戶受共同控制的集團實體的銷售），佔本集團總收益的18.4%。

4. 收益、其他收入及收益

收益，亦即本集團的營業額，為所售貨物的淨發票值。有關收益、其他收入及收益的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元
收益		
銷售貨物	1,969,050	2,120,234
其他收入及收益		
銀行利息收入	6,785	9,686
政府補貼*	7,321	6,177
處置物業、廠房及設備項目的收益	-	2,963
處置廢料的收益	6,172	142
外匯匯兌差額，淨額	9,457	-
其他	4,470	2,349
	34,205	21,317

* 各種政府補貼乃指地方財政部門給予本集團的現金款項及補貼，以鼓勵投資及技術創新。概無有關該等補貼的未獲達成條件或或然事項。

5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元
銀行借貸利息	35,642	28,823
貼現票據產生的利息	<u>16,831</u>	<u>30,506</u>
	52,473	59,329
減：已資本化利息	<u>(712)</u>	<u>(7,132)</u>
	<u>51,761</u>	<u>52,197</u>

6. 稅前(虧損)/溢利

本集團的稅前(虧損)/溢利乃經扣除/(計入)以下項目後得出：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元
所售存貨成本		1,393,729	1,381,627
僱員福利開支(包括董事酬金)：			
工資及薪金		301,799	248,242
績效掛鉤花紅		-	802
以權益結算的購股權開支		1,145	1,208
退休金計劃供款		<u>17,842</u>	<u>14,113</u>
		<u>320,786</u>	<u>264,365</u>
電腦軟件攤銷		1,224	765
研發成本：			
遞延開發成本攤銷*		12,385	11,812
期內開支		<u>38,275</u>	<u>39,456</u>
		<u>50,660</u>	<u>51,268</u>

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元
以下各項的未變現(收益)/虧損:			
公允價值變動計入損益的遠期貨幣合約		(8,273)	14,535
公允價值變動計入損益的認股權證	14	<u>(5,189)</u>	<u>13,784</u>
		<u>(13,462)</u>	<u>28,319</u>
以下各項的已變現收益:			
公允價值變動計入損益的遠期貨幣合約		<u>(2,958)</u>	<u>(4,408)</u>
公允價值變動計入損益的金融資產/金融負債 (收益)/虧損總額			
		<u>(16,420)</u>	<u>23,911</u>
折舊		93,127	108,415
預付土地租賃款項攤銷		811	781
確認/(撥回)貿易應收款項減值#		505	(2,578)
撇減存貨至可變現淨值*		1,881	7,777
物業、廠房及設備項目減值#		-	2,275
經營租賃下的最低租賃付款		2,026	1,680
處置物業、廠房及設備項目的(虧損)/收益， 淨額#		2,624	(2,963)
處置一間聯營公司的收益，淨額		(367)	-
火災損失#^		78,575	-
外匯匯兌差額，淨額		<u>(9,457)</u>	<u>3,029</u>

* 遞延開發成本攤銷及撇減存貨至可變現淨值計入簡明綜合損益及其他全面收益表的「銷售成本」。

貿易應收款項減值、物業、廠房及設備項目減值、處置物業、廠房及設備項目的虧損以及火災損失計入簡明綜合損益及其他全面收益表的「其他開支」。

^ 於二零一五年三月二十四日，本集團位於中國安徽省淮北市的生產廠房其中一個倉庫失火，導致存貨以及物業、廠房及設備分別損失人民幣70,235,000元及人民幣8,340,000元，合共人民幣78,575,000元。

7. 所得稅開支

本集團按將適用於預期年度盈利總額的稅率計算期內所得稅開支。於中期簡明綜合損益及其他全面收益表中的所得稅開支主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元
即期稅項－中國大陸	10,586	5,255
即期稅項－香港	1,302	2,952
即期稅項－新加坡	1,248	5,793
即期稅項－美國	1,666	2,236
遞延稅項	<u>(11,911)</u>	<u>(4,078)</u>
期內稅項支出總額	<u>2,891</u>	<u>12,158</u>

8. 母公司普通權益持有人應佔每股（虧損）／盈利

每股基本虧損金額乃基於母公司普通權益持有人應佔截至二零一五年六月三十日止六個月虧損及期內已發行普通股加權平均數1,352,316,026股（截至二零一四年六月三十日止六個月：1,337,199,333股）計算。

每股攤薄虧損金額乃基於母公司普通權益持有人應佔截至二零一五年六月三十日止六個月虧損計算。計算所用的普通股加權平均數指期內已發行普通股數目（與計算每股基本虧損所用者相同），以及假設於視為行使全部潛在攤薄普通股或兌換全部潛在攤薄普通股為普通股時無償發行的普通股的加權平均數。

由於未行使購股權及認股權證對所呈列每股基本虧損金額有反攤薄影響，故並無對截至二零一五年六月三十日止六個月所呈列的每股基本虧損金額作攤薄調整。

每股基本及攤薄（虧損）／盈利乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元
(虧損)／盈利		
用於計算每股基本及攤薄（虧損）／盈利的本公司普通權益 持有人應佔（虧損）／溢利	<u>(16,375)</u>	<u>50,764</u>
	股份數目	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核)	二零一四年 (未經審核)
股份		
用於計算每股基本（虧損）／盈利的期內 已發行普通股加權平均數	1,352,316,026	1,337,199,333
攤薄影響－普通股加權平均數：		
購股權	<u> -</u>	<u>2,549,127</u>
	<u>1,352,316,026</u>	<u>1,339,748,460</u>
9. 存貨		
	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
原料	88,771	91,419
在製品	437,718	443,315
製成品	<u>187,023</u>	<u>261,334</u>
	<u>713,512</u>	<u>796,068</u>

10. 貿易應收款項及應收票據

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收款項	1,252,442	1,240,886
應收票據	66,954	91,578
減：減值撥備	(15,414)	(14,909)
	1,303,982	1,317,555

本集團向客戶授出不同的信貸期。各個客戶的信貸期逐一釐定。若干客戶須於交付前或交付時支付部分款項。本集團尋求對其未獲償還的應收款項維持嚴格控制，並密切監察該等款項，以減低信貸風險。高級管理層會定期審閱逾期未付的結餘。貿易應收款項中人民幣128,270,000元（二零一四年十二月三十一日：人民幣161,858,000元）訂有短期信用保險，而人民幣48,304,000元（二零一四年十二月三十一日：人民幣62,798,000元）則訂有信用證。此外，本集團概無就該等結餘持有任何抵押品或採取其他信貸提升措施。貿易應收款項為不計息。

於二零一五年六月三十日，本集團向銀行抵押若干有追索權的貿易應收款項及應收票據，金額為人民幣63,595,000元（二零一四年十二月三十一日：人民幣34,126,000元），藉以換取現金。抵押貿易應收款項及應收票據所得款項人民幣27,008,000元（二零一四年十二月三十一日：人民幣11,208,000元）乃入賬列作有抵押銀行墊款，直至該等票據獲收回或本集團彌補銀行產生的任何虧損為止（附註13(iii)）。

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，貿易應收款項及應收票據按發票日期（扣除撥備）的賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
90日內	995,795	988,849
91至180日	175,415	171,361
181至365日	92,365	115,437
1至2年	28,754	33,087
2年以上	11,653	8,821
	1,303,982	1,317,555

11. 現金及現金等價物以及已抵押存款

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
現金及銀行結餘	147,335	138,907
定期存款	<u>688,807</u>	<u>622,514</u>
	<u>836,142</u>	<u>761,421</u>
減：已就計息銀行借貸抵押 (附註13(iv))	(215,276)	(252,777)
已就應付票據抵押 (附註12)	(332,119)	(232,332)
已就信用證抵押	<u>(141,412)</u>	<u>(137,405)</u>
	<u>(688,807)</u>	<u>(622,514)</u>
現金及現金等價物	<u>147,335</u>	<u>138,907</u>
以人民幣計值	756,022	704,635
以美元計值	40,673	41,054
以港元計值	32,134	8,573
以印度盧比計值	4,458	-
以新加坡元計值	1,932	1,596
以歐元計值	329	1,116
以澳元計值	310	-
以斯里蘭卡盧比計值	<u>284</u>	<u>4,447</u>
	<u>836,142</u>	<u>761,421</u>

12. 貿易應付款項及應付票據

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應付款項	368,944	348,837
應付票據	<u>915,374</u>	<u>860,605</u>
	<u>1,284,318</u>	<u>1,209,442</u>

於報告期末，貿易應付款項及應付票據按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
90日內	415,134	293,595
91至180日	830,156	850,119
181至365日	24,255	29,423
1至2年	8,401	31,225
2至3年	1,593	3,752
超過3年	<u>4,779</u>	<u>1,328</u>
	<u>1,284,318</u>	<u>1,209,442</u>

貿易應付款項為不計息，且一般須於90日內支付。應付票據均於180日內到期。於二零一五年六月三十日，本集團就集團內公司間進行的銷售交易發行金額為人民幣865,900,000元（二零一四年十二月三十一日：人民幣850,800,000元）的應付票據，該等票據已貼現予銀行作短期融資。

於二零一五年六月三十日，本集團若干應付票據以本集團金額為人民幣332,119,000元（二零一四年十二月三十一日：人民幣232,332,000元）的若干定期存款的質押作擔保（附註11）。

13. 計息銀行借貸

	二零一五年六月三十日			二零一四年十二月三十一日		
	實際 利率 (%)	到期	(未經審核) 人民幣千元	實際 利率 (%)	到期	(經審核) 人民幣千元
即期						
計息銀行借貸，有抵押	1.50至7.80	二零一六年	1,078,957	1.95至7.80	二零一五年	1,128,289
有抵押銀行墊款，有抵押	2.00至4.53	二零一六年	27,008	3.44至5.03	二零一五年	11,208
			<u>1,105,965</u>			<u>1,139,497</u>
非即期						
計息銀行借貸，有抵押	1.50至7.53	二零一七年至 二零二八年	94,562	1.50至7.53	二零一七年至 二零二八年	62,173
			<u>1,200,527</u>			<u>1,201,670</u>

分析如下：

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
須於下列年期內償還的銀行貸款及墊款：		
1年內	1,105,965	1,139,497
第2年	27,135	19,722
第3至第5年，包括首尾兩年	41,402	7,889
5年後	26,025	34,562
	<u>1,200,527</u>	<u>1,201,670</u>

本集團的有抵押銀行借貸以下述質押或擔保作抵押：

- (i) 本集團於報告期末賬面淨值約為人民幣783,597,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣770,821,000元)的若干物業、廠房及設備的押記。
- (ii) 本集團於報告期末賬面淨值約為人民幣24,058,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣33,825,000元)的若干租賃土地的押記。
- (iii) 本集團於報告期末賬面值約為人民幣63,595,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣34,126,000元)的若干貿易應收款項(附註10)。
- (iv) 本集團於報告期末金額約為人民幣215,276,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣252,777,000元)的若干定期存款的質押(附註11)。
- (v) 本集團內公司簽訂的相互擔保。

14. 公允價值變動計入損益的金融資產及金融負債

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
公允價值變動計入損益的金融資產：		
遠期貨幣合約	<u>9,355</u>	<u>6,575</u>
公允價值變動計入損益的金融負債：		
遠期貨幣合約	32,713	38,206
認股權證	<u>176</u>	<u>5,365</u>
	<u>32,889</u>	<u>43,571</u>

認股權證

於二零一四年五月七日，本公司向若干獨立第三方發行46,000,000份可認購本公司每股面值0.1港元的普通股的認股權證，代價淨額約為人民幣575,000元。該等認股權證的50%隨附的認購權可於由二零一四年五月八日起計12個月期間隨時行使，行使價為每股1.2港元。該等認股權證餘下50%隨附的認購權可於由二零一四年五月八日起計18個月期間隨時行使，行使價為每股1.6港元。由於認股權證的行使價以港元（並非本公司的功能貨幣）計值，故該等認股權證入賬列作金融負債並按公允價值變動計入損益計量。

於期／年內尚未行使的認股權證如下：

	截至二零一五年 六月三十日止六個月		截至二零一四年 十二月三十一日止年度	
	加權平均 行使價 (每股港元)	認股權證數目	加權平均 行使價 (每股港元)	認股權證數目
於一月一日	1.46	33,000,000	-	-
期／年內授出	-	-	1.40	46,000,000
期／年內行使	-	-	1.20	(13,000,000)
期／年內屆滿	1.20	<u>(10,000,000)</u>	-	<u>-</u>
於六月三十日／ 十二月三十一日	1.60	<u>23,000,000</u>	1.46	<u>33,000,000</u>

認股權證的公允價值乃於行使日期及於報告期末以柏力克－舒爾斯期權定價模型作出估計，並已考慮認股權證授出時的條款及條件。下表載列所採用模型的輸入數據：

	估值日期		
	二零一五年 六月三十日	二零一四年 十二月三十一日	二零一四年 十二月三十一日
相關價格 (每股港元)	1.02	1.40	1.40
行使價 (每股港元)	1.60	1.20	1.60
到期日	二零一五年 十一月六日	二零一五年 五月六日	二零一五年 十一月六日
預期股息率(%)	-	-	-
預期波幅(%)	49.15	37.06	51.24
無風險利率(%)	0.01	0.03	0.13
股份數目	23,000,000	10,000,000	23,000,000

於報告期末，本公司有23,000,000份（二零一四年十二月三十一日：33,000,000份）認股權證尚未行使，公允價值合共為人民幣176,000元（二零一四年十二月三十一日：人民幣5,365,000元）。人民幣5,189,000元的公允價值變動已於本期間損益確認及扣除。根據本公司現有資本架構，倘尚未行使的認股權證獲悉數行使，則會導致額外發行23,000,000股本公司普通股，以及產生額外股本2,300,000港元及股份溢價34,500,000港元。

於本中期簡明綜合財務報表獲批准當日，本公司有23,000,000份尚未行使的認股權證，相當於本公司當日已發行股份約1.7%。

15. 經營租賃安排

(a) 作為出租人

本集團根據經營租賃安排出租其員工宿舍及辦公室物業，經磋商的租期介乎3年至10年。租賃一般亦要求租戶支付保證金及訂明可根據當時市況定期對租金作出調整。

於二零一五年六月三十日，本集團根據與其租戶訂立的不可撤銷經營租賃於下列期間到期的未來最低租賃應收款項總額如下：

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
1年內	203	293
第2至第5年，包括首尾兩年	208	147
5年後	-	20
	411	460

(b) 作為承租人

本集團根據經營租賃安排租用若干辦公室物業。物業租賃的經磋商租期介乎1至20年。

於二零一五年六月三十日，本集團根據不可撤銷經營租賃於下列期間到期的未來最低租賃付款總額如下：

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
1年內	3,044	3,653
第2至第5年，包括首尾兩年	8,849	8,853
5年後	<u>13,089</u>	<u>14,196</u>
	<u><u>24,982</u></u>	<u><u>26,702</u></u>

16. 承擔

除上文附註15(b)所載的經營租賃承擔外，本集團有以下資本承擔：

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
已訂約但未撥備：		
土地及樓宇	4,896	15,270
廠房及機器	11,835	9,735
就下列項目應付的出資額：		
可供出售投資*	<u>14,000</u>	<u>14,000</u>
	<u><u>30,731</u></u>	<u><u>39,005</u></u>

* 於二零一三年六月八日，本公司附屬公司江蘇理士電池有限公司訂立協議，對一項可供出售權益投資出資人民幣35,000,000元。於二零一五年六月三十日，已合共支付人民幣21,000,000元，餘額人民幣14,000,000元於管理投資的普通合夥人催繳時方會到期。

17. 報告期後事項

就本簡明綜合財務報表附註6所詳述的火災而言，本集團購買的保險涵蓋火災的部分損失。按照由保險公司於二零一五年八月委聘的獨立估值師所發出的初步評估報告以及所取得的獨立法律意見，本公司預計將可向保險公司收回損毀資產賬面淨值不少於70%的賠償。預期可收回金額包括出售火災後的廢棄存貨的所得款項。於報告期末後，本集團已從出售火災後的廢棄存貨收取約人民幣14,000,000元。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團主要從事鉛酸蓄電池的銷售、開發及製造。在眾多中國電池企業中，本集團是提供最廣泛的鉛酸蓄電池系列產品的企業之一，所銷售的鉛酸蓄電池產品超過2,000種，容量介乎0.251安時至4,055安時。

截至二零一五年六月三十日止六個月（「期內」），本集團的收益為人民幣1,969.1百萬元，比二零一四年同期的人民幣2,120.2百萬元減少7.1%。鉛酸蓄電池的市場可細分為備用電池、起動電池及動力電池三個市場類別。本集團在該三個領域的經營情況如下：

(A) 備用電池

備用電池為本集團的主要產品，期內的銷售額為人民幣1,423.6百萬元，與去年同期相比減少11.3%。備用電池產品可根據電池的應用再細分為不間斷電源系統（「UPS」）、電信通訊、其他消費類產品及可再生能源電池四類。其中UPS、電信通訊及可再生能源電池的銷售額均有所下跌，而其他消費類產品電池則上升。UPS及可再生能源電池的銷售額微跌乃主要由於國內外經濟萎靡，需求下跌所致。電信通訊類銷售額則大幅下跌，乃主要由於中國主要電信通訊供應商進行策略性重組，導致電信通訊電池需求下跌所致。另外，本集團的其他消費類產品電池銷售額上升則是由於國內外客戶基礎擴大所致。

(B) 起動電池

起動電池主要用於汽車及摩托車的起動。本集團期內的起動電池銷售額為人民幣391.0百萬元，較去年同期下跌0.3%。銷售額微跌乃主要由於客戶基礎增長受中國消費者對市場信心不穩，導致市場需求減少所抵銷所致。

(C) 動力電池

動力電池主要是為電動車（包括叉車、高爾夫球車及電動自行車）及其他便攜式設備等提供動力。本集團在期內錄得銷售收益人民幣67.2百萬元，較去年同期減少0.2%。銷售額微跌乃主要由於經過二零一四年激烈競爭後，期內電動車電池行業漸趨穩定所致。

銷售網絡

本集團透過龐大的全球銷售網絡，在全球100多個國家分銷其產品。目前，本集團有超過500名人員專責進行銷售及售後工作。本集團的區域銷售中心分別設於北京、深圳、肇慶、南京、美國、歐盟、香港、新加坡、印度、斯里蘭卡及馬來西亞，並在中國設有39個國內銷售中心。本集團會繼續擴建銷售隊伍及營銷網絡，以支持本集團各電池類別的銷售、分銷及售後工作的增長。

新產品研究及開發

本集團是中國研究及開發（「研發」）及應用鉛酸蓄電池技術的領導者。本集團與國際及國內電池專家及研究機構緊密合作開發新技術，以支持本集團的研發工作。本集團的電池研發團隊包括超過400名研究人員及技術人員。目前，本集團持有879項專利，另有49項專利技術正在申請中。

本集團已掌握及應用世界上大部分的鉛酸蓄電池技術，包括第一代的開口式加水電池、第二代的超細玻璃纖維電池及新能源電池、第三代的純鉛電池及第四代的Stop-Start電池技術。本集團為全球少數擁有第三代及第四代技術的企業之一。本集團強大的研發能力使本集團能利用大部分關鍵的鉛酸蓄電池技術生產一系列的電池產品。現時，本集團已開發逾2,000種不同類型及使用不同應用技術的電池，令本集團成為提供最廣泛的鉛酸蓄電池系列產品的電池企業之一。

生產基地

本集團共有八個現有生產基地，包括五個位於中國的全資生產基地，一個位於斯里蘭卡的生產基地及兩個位於馬來西亞的合營生產基地，地盤面積合共約為92萬平方米。於二零一五年六月三十日，本集團的最高產能達18.2百萬千伏安時。為施行拓展國外市場的戰略，本集團正繼續進一步加強境外生產及製造能力。

鉛價格走勢

鉛為鉛酸蓄電池的主要原材料，並佔本集團電池生產業務銷售成本的主要部分。根據上海有色網（有色金屬市場信息服務提供商）的數據，鉛價在期內略有波動，但總體向下。國內平均鉛價從二零一四年第一季的每噸人民幣13,874元下降至二零一五年的每噸人民幣12,973元，跌幅大約為6.5%。為應對潛在鉛價波動風險，本集團透過價格聯動機制將原料價格的波動轉嫁予客戶，避免了相關的風險。本集團原料採購已實行中央化，讓其可就大量採購合約進行有利磋商，降低原料成本。

未來前景

本集團預期，隨着中國城市化及產業升級，加上全球增長穩定，電池用量將會升上，備用電池、起動電池及動力電池全部三大鉛酸蓄電池類別均會持續增長。為了緊抓這些市場機遇，本集團對鉛酸蓄電池的三大應用領域進行如下戰略佈置：

(A) 備用電池

本集團的客戶主要為電機設備製造商及使用商，他們需要廣泛使用電池。備用電池主要應用於UPS、電信通訊、其他消費類產品及可再生能源四個領域。本集團亦相信長遠而言，備用電池在這四個主要應用領域均會持續增長。本集團已全力爭取擴大市場份額，保持本集團在國內備用電池市場的領導者地位。

(B) 起動電池

中國汽車業於二零一零年開始產銷達世界第一，達2,000多萬部，比美國的1,000多萬部及歐盟的1,000多萬部均為多。市場普遍認為由二零一五年到二零二二年中國汽車產銷都會持續向上，將會更進一步帶動起動電池的需求。本集團已加大對起動電池業務的投入，以使本集團成為中國汽車起動電池市場的主要供貨商之一。

(C) 動力電池

動力電池在電動車（包括電動自行車、低速電池車及叉車）被廣泛推廣及應用，帶動對動力電池的需求。工業自動化令低速電動車及叉車得到更廣泛的應用，本集團會保持其於有關領域的競爭力。

財務回顧

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團的收益為人民幣1,969.1百萬元，相比截至二零一四年六月三十日止六個月減少7.1%。本公司擁有人應佔虧損為人民幣16.4百萬元，而截至二零一四年六月三十日止六個月則為本公司擁有人應佔溢利人民幣50.8百萬元。截至二零一五年六月三十日止六個月的每股基本及攤薄虧損為人民幣0.01元。

收益

本集團的收益由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣2,120.2百萬元減少7.1%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣1,969.1百萬元。

備用電池的收益由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣1,604.3百萬元減少11.3%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣1,423.6百萬元，乃主要由於中國主要電信通訊供應商進行策略性重組，導致電信通訊電池市場需求疲弱所致。起動電池於期內的收益有所減少，由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣392.3百萬元減少0.3%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣391.0百萬元，乃主要由於客戶基礎增長受中國消費者對市場信心不穩，導致市場需求減少所抵銷所致。動力電池的收益由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣67.3百萬元減少0.2%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣67.2百萬元，乃主要由於經過二零一四年激烈競爭後，期內電動車電池行業漸趨穩定所致。以下為本集團於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月按電池類型劃分的收益明細：

產品類型	截至六月三十日止六個月				
	二零一五年		增長 (減少)率	二零一四年	
	收益 人民幣千元	%		收益 人民幣千元	%
備用電池	1,423,561	72.3%	(11.3%)	1,604,343	75.7%
起動電池	390,992	19.9%	(0.3%)	392,342	18.5%
動力電池	67,245	3.4%	(0.2%)	67,348	3.2%
其他	87,252	4.4%	55.2%	56,201	2.6%
合計	<u>1,969,050</u>	<u>100%</u>	<u>(7.1%)</u>	<u>2,120,234</u>	<u>100%</u>

在地域方面，本集團客戶主要位於中國大陸、美國、歐盟及其他亞洲國家／地區。本集團在中國大陸、歐盟及其他亞洲國家／地區以及其他次要市場的銷售額錄得不同程度的下跌，惟在美國的銷售額則有所增長。本集團在中國大陸的銷售收益由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣982.1百萬元減少3.3%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣949.8百萬元，佔本集團總收益的48.2%（截至二零一四年六月三十日止六個月：46.3%）。收益微跌乃主要由於中國主要電信通訊供應商進行策略性重組，導致電信通訊電池市場需求疲弱所致。本集團在美國及歐盟的銷售收益分別由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣309.1百萬元及人民幣399.1百萬元增加7.5%及減少14.9%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣332.3百萬元及人民幣339.4百萬元，乃主要由於歐盟貨幣貶值及美國經濟復蘇，促使本集團將重心由歐洲市場轉投美國市場所致。本集團在其他亞洲國家／地區的銷售收益由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣338.9百萬元減少20.7%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣268.8百萬元。該減少乃主要由於其他亞洲國家經濟疲弱，加上區內競爭激烈所致。本集團在其他國家的銷售收益由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣91.0百萬元減少13.5%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣78.7百萬元，乃主要由於非洲及南美洲的傳統供貨商為歐洲電池製造商，令該等地區的客戶銷售下跌所致。

以下為本集團於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月按地域劃分的收益明細：

	截至六月三十日止六個月				
	二零一五年		增長／ (減少)率	二零一四年	
	收益 人民幣千元	%		收益 人民幣千元	%
中國大陸	949,821	48.2%	(3.3%)	982,082	46.3%
歐盟	339,447	17.2%	(14.9%)	399,106	18.8%
美國	332,318	16.9%	7.5%	309,144	14.6%
其他亞洲國家／地區	268,750	13.7%	(20.7%)	338,881	16.0%
其他國家	78,714	4.0%	(13.5%)	91,021	4.3%
合計	<u>1,969,050</u>	<u>100%</u>	<u>(7.1%)</u>	<u>2,120,234</u>	<u>100%</u>

銷售成本

本集團的銷售成本由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣1,770.5百萬元減少6.9%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣1,648.8百萬元，乃主要由於銷量下跌所致。

毛利

本集團的毛利由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣349.7百萬元減少8.4%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣320.2百萬元，乃主要由於期內全球經濟疲弱，導致收益減少所致。整體毛利率由截至二零一四年六月三十日止六個月的16.5%微跌至截至二零一五年六月三十日止六個月的16.3%。

其他收入及收益

其他收入及收益由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣21.3百萬元上升60.5%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣34.2百萬元，乃主要由於期內外幣匯兌收益增加所致。

銷售及分銷成本

本集團的銷售及分銷成本由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣96.7百萬元上升12.2%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣108.5百萬元，乃主要由於期內銷售人員薪金及物流服務成本上升所致。

行政開支

本集團的行政開支由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣90.2百萬元上升5.2%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣94.9百萬元，乃主要由於平均薪金上升及本集團在期內持續擴充，為加強管理而增聘行政人員所致。

其他開支

本集團的其他開支由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣5.4百萬元急升1,451.9%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣83.8百萬元，乃主要由於如下文所述在中國安徽省淮北市的其中一個倉庫於二零一五年三月二十四日失火，確認100%存貨及物業損失約人民幣78.6百萬元所致。

研發成本

本集團的研發開支由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣39.5百萬元微跌3.0%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣38.3百萬元，乃主要由於本集團在期內專注於控制研發成本所致。

財務成本

本集團的財務成本由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣52.2百萬元微跌0.8%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣51.8百萬元，乃主要由於期內中國利率降低所致。

稅前虧損

由於以上因素，本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月錄得稅前虧損人民幣13.5百萬元，而截至二零一四年六月三十日止六個月則錄得稅前溢利人民幣62.9百萬元。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零一四年六月三十日止六個月的人民幣12.2百萬元減少76.2%至截至二零一五年六月三十日止六個月的人民幣2.9百萬元，乃主要由於本集團期內應課稅溢利減少所致。

期內虧損

由於以上因素，本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月錄得本公司擁有人應佔虧損人民幣16.4百萬元，而截至二零一四年六月三十日止六個月則錄得本公司擁有人應佔溢利人民幣50.8百萬元。

流動資金及財務資源

於二零一五年六月三十日，本集團的流動資產淨值為人民幣169.7百萬元（二零一四年十二月三十一日：人民幣228.3百萬元），其中現金及銀行存款為人民幣836.1百萬元（二零一四年十二月三十一日：人民幣761.4百萬元）。

於二零一五年六月三十日，本集團的銀行借貸為人民幣1,200.5百萬元（二零一四年十二月三十一日：人民幣1,201.7百萬元），全部均須計息。除人民幣94.6百萬元的借貸於一年後到期外，本集團所有銀行借貸須於一年內償還。本集團的借貸以人民幣、美元、港元及其他貨幣計值，於二零一五年六月三十日的實際利率介乎1.5%至7.8%（二零一四年十二月三十一日：1.5%至7.8%）。

本集團大部分銀行借貸以本集團若干資產的質押作抵押，包括物業、廠房及設備、租賃土地、存款以及貿易應收款項及應收票據。

於二零一五年六月三十日，本集團的資本負債比率為22.5%（二零一四年十二月三十一日：22.8%），乃將各期間期末的總借貸除以同期總資產再乘以100%後得出。

匯率波動風險

本集團主要在中國營運，主要業務使用人民幣作交易。就中國境外的其他公司而言，其主要業務使用美元作交易。然而，由於本集團的收益以人民幣計值，而就開支付款將收益兌換為外匯須受中國有關貨幣兌換的監管限制規限。人民幣兌美元及其他貨幣的價值可能會波動，並受（其中包括）中國的政治和經濟狀況變動所影響。本集團的產品銷售採用價格聯動機制，匯率波動風險基本轉到客戶，但本集團的外幣貿易應收款項於賬期內可能存在風險。本集團於二零一二年開始使用遠期貨幣合約，以消除以美元計值的銷售所產生的外幣風險。遠期貨幣合約以對沖項目的相同貨幣（即美元）作出。

或然負債

於二零一五年六月三十日，本集團並沒有任何重大或然負債（二零一四年十二月三十一日：無）。

資產質押

詳情請參閱中期簡明綜合財務報表附註10、11、12及13。

資本承諾

詳情請參閱中期簡明綜合財務報表附註16。

因火災產生的存貨及物業損失

誠如本公司日期為二零一五年三月二十五日的公佈所披露，在中國安徽省淮北市的其中一個倉庫於二零一五年三月二十四日失火，本集團在期內確認100%存貨及物業損失約人民幣78.6百萬元。本集團購買的保險涵蓋火災的部分損失。按照由保險公司於二零一五年八月委聘的獨立估值師所發出的評估報告以及所取得的獨立法律意見，本集團將可向保險公司收回不少於70%損失的賠償。鑑於保險公司需時處理賠償付款，按照於中期業績日期適用的公認會計準則，董事會為審慎起見決定在尚未確定確實保險申索金額的情況下將100%損失列賬於二零一五年的中期業績。於報告期末後，本集團已從出售火災後的廢棄存貨收取約人民幣14百萬元。

重大收購及出售事項

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團並無進行有關附屬公司或聯營公司的重大收購及出售事項。

僱員

於二零一五年六月三十日，本集團聘有10,911位僱員。截至二零一五年六月三十日止六個月，僱員福利開支（包括董事酬金）包括薪酬及工資、獎金、以權益結算的購股權開支及退休金計劃供款，合計為人民幣320.8百萬元（截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣264.4百萬元）。

本集團為被甄選的參與者設立一項購股權計劃，以鼓勵及酬謝彼等對本集團的貢獻。本集團亦設有強積金計劃及地方退休福利計劃。本集團鼓勵僱員接受培訓，以加強彼等的工作技巧及個人發展。本集團亦為員工提供不同程度的工作坊，以提升彼等的職業安全知識及建立團隊精神。員工獎勵須視乎本集團的業績表現及員工的個人表現及貢獻。

中期股息

董事會不建議派付截至二零一五年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。

企業管治守則

本公司致力於維持高標準的企業管治，以保障股東權益及提升其企業價值。董事會認為，本公司於期內已遵守上市規則附錄十四的企業管治守則所載的守則條文。

審核委員會

審核委員會由四名獨立非執行董事曹亦雄先生（審核委員會主席）、劉陽生先生、劉智傑先生及龔方雄博士組成，其已審閱本公司截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核財務報表，並已與本公司管理層及核數師討論本集團所採納的會計原則及慣例，以及內部監控及財務申報事宜。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

致謝

董事會謹此對本集團的股東、客戶、供應商及員工一直以來對本集團的鼎力支持，致以由衷謝意。

承董事會命
理士國際技術有限公司
主席
董李先生

香港，二零一五年八月二十六日

截至本公佈日期，執行董事為董李先生、趙歡女士及Philip Armstrong Noznesky先生；及獨立非執行董事為劉陽生先生、曹亦雄先生、劉志傑先生及龔方雄博士。